
入札方式 総合評価決定日 入札日 落札者決定日

条件付き
一般競争入札

2015年4月9日 2015年6月22日 2015年6月25日

基準となる
配点

同種工事の施工実績
の有無

2 2 2 2 2 2 2 2

工事成績評定点
の平均点

4 3 4 3 4 4 4 4

建設事故
の有無

1 1 1 1 1 1 1 1

ＩＳＯ９００１、ＩＳＯ１４００１

取得の有無
2 0 2 0 2 2 2 2

主任（監理）技術者
の保有資格

2 2 2 2 2 2 2 2

主任（監理）技術者の同
種工事施工経験の有無

2 2 2 0 2 2 0 2

①
地域貢献

度

下関市災害等緊急協力
事業者登録制度の登録

の有無
1 1 1 1 1 1 1 1

②
雇用対策

新規卒業者又は離職者
の雇用の有無

1 1 1 1 1 1 1 1

15 12 15 10 15 15 13 15

10 8.000 10.000 6.667 10.000 10.000 8.667 10.000

100 100 100 100 100 100 100 100

110 108.000 110.000 106.667 110.000 110.000 108.667 110.000

24,630,000 26,545,000 23,625,000 21,938,000 25,000,000 24,300,000 26,800,000

4.3849 4.1439 4.5150 5.0141 4.4000 4.4719 4.1045

5 6 2 1 4 3 7

○ 不落札

数値的判断基準
を満たさないため

簡　易　型　総　合　評　価　入　札　方　式　に　関　す　る　評　価　調　書

発注者 工事名 工事箇所 予定価格（税抜き・円） 工　　　　事　　　　概　　　　要 総合評価適用の理由

下関市
平成２７年度　市道南部・田中線

ほか１線交通安全施設等整備工事
下関市南部町 27,282,000

工事延長Ｌ＝１４０ｍ　土工一式　排水構造物工一式
構造物取壊し工一式　舗装工一式　縁石工一式
区画線工一式

本工事は標準的な仕様で施工が可能で
あり、技術的な工夫の余地が小さい工事
であるため簡易型総合評価競争入札方
式を適用するものである。

価格以外の項目

来馬建設㈲ ㈱高山建工 ㈱星山建設 ㈱新ホーム ㈲重井住機

評価項目

（１）
企業の技

術力

②
企業の
技術的能

力

③
配置

技術者

㈱コプロス 出口産業㈱

(2)企業の
地域貢献

度

基 準 点 計 （ ａ ）

加算点（換算値）（ｂ＝(ａ/（ａの満点）)*10）

標 準 点 （ ｃ ）

技術評価点（ｄ＝ｂ＋ｃ）

入 札 書 記 載 価 格 （ ｅ ）

評 価 値 （ ｆ ＝ ｄ / ｅ ） （ 注 ）

評 価 値 順 位

落 札 者

備 考

（注）評価値は、表示の関係上、１，０００，０００を乗じています。


